این گزارش تحلیلی سپس با اشاره به تاریخچه روابط و محورهای توافق اخیر دوکشور عنوان داشت که روسیه و ایران در تاریخ ۱۷ ژانویه ۲۰۲۵ (۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۳) توافقنامه جامع و راهبردی خود را امضا کردند که به همکاری در حوزه‌هایی مانند دفاع، تبادل اطلاعات، استفاده و همکاری در زمینه انرژی هسته‌ای، توسعه کردیدور حمل‌ونقل بین‌المللی شمال جنوب

دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳- ۲ شعبان ۱۴۴۶- ۳ فوریه ۲۰۲۵- سال بیست و چهارم - شماره ۶۴۶

یادداشت

**شرح‌نرج متفاوت ایران و آمریکا**

ساسان کریمی

«همان‌طور که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده در دور نخست نشان داد، در یک مورد می‌توان انتظار دو فاز از او را داشت: اگر توافقی به دست نیاید، فشار حداکثری می‌تواند جایگزین آن شود و او با همان ویژگی‌های پیش‌گفته، تمام‌قد از آن دفاع خواهد کرد.»